РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ ЗЕЙСКИЙ РАЙОН
ДУГДИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

17.04.2015                                                                                                         № 10
                                                           п. Дугда

О внесении изменений в Устав Дугдинского сельсовета

В связи с принятием  Федерального Закона от 03.02.2015 № 8-ФЗ «О внесении изменений в статьи 32 и 33 Федерального Закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», и Федеральный Закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  и Закона Амурской области от 03.03.2015 « 459 -ОЗ «О внесении изменений в статью 2 Закона Амурской области «Об отдельных вопросах формирования органов местного самоуправления муниципальных образований Амурской области», в целях приведения Устава Дугдинского сельсовета в соответствие с действующим законодательством
Дугдинский сельский Совет народных депутатов
р е ш и л:
1. Внести в Устав  Дугдинского сельсовета следующие изменения:
0. абзац 2, 3 части 1статьи 7 исключить;
0. часть 4 статьи 14 дополнить словами «в соответствии с законом субъекта Российской Федерации»;
0. часть 1 статьи 20 дополнить пунктом 11 следующего содержания:
«11) выборы главы Дугдинского сельсовета из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса»;
0. в статье 26:
0. часть 3 признать утратившей силу;
0. часть 4 изложить в следующей редакции:
«4. Глава сельсовета избирается представительным органом сельского совета из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса, сроком на 5 лет.
Вступление в должность главы сельсовета производится не позднее 10 дней после обнародования решения представительным органом сельского поселения об избрании и прекращает их исполнение с момента вступления в должность вновь избранного главы сельского поселения»;
0. дополнить частью 4.1. следующего содержания:
«4.1. Порядок проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы сельского поселения устанавливается представительным органом сельского поселения. Порядок проведения конкурса должен предусматривать опубликование условий конкурса, сведений о дате, времени и месте его проведения не позднее, чем за 20 дней до дня проведения конкурса.
Общее число членов конкурсной комиссии в муниципальном образовании Дугдинский сельсовет устанавливается представительным органом сельсовета.
При формировании конкурсной комиссии в сельсовете половина членов конкурсной комиссии назначается представительным органом сельсовета, а другая половина – главой муниципального образования Зейский район.»;
0. в статье 28:
1.3.4.1. часть 2 изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«2. В случае досрочного прекращения полномочий главы сельсовета досрочные выборы главы сельсовета проводятся в соответствии с порядком проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы сельсовета, установленным представительным органом сельского поселения»;
1.3.4.2. часть 3 признать утратившим силу.
1. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации и официального опубликования.

Глава сельсовета                                                                      В.В. Михайлов